Berne Stadtbibliothek A 78, 15th century, membrane: fol. rr, rubric, 
"Hie incipit lapidarium Raymundi Lulii et primo theorica"; in­
cipit, "Deus in virtute tue trinitatis sancte incipio tractare genera­
tionem lapidum pretiosorum per artem ... "; rubric, "De principiis 
spiritualibus"; incipit, "Et primo filii (sic) tibi dicimus quod neces­
sarium est scire et intelligere." fol. 4v, rubric, "Hie incipit secunda 
pars lapidarii que est practica et primo de aqua prima"; incipit, "Tu 
filii in virtute sancte trinitatis accipias de aqua mercurii ... " fol. 
24v, desinit, " ... istam aquam potes cotidie semper et omnibus 

APPENDICES 

temporibus portare et custodire quantum reperi tantum scribendo 
transtuli"-here the professed translator appears to speak. "Alias 
experientias quas hie non posuit queras in testamento et appertorio 
artis." 

FL Ashburnham 190, 15th century, fols. 58r-63v: "Lapidarius Ray­
mundi Lulii. Omissis preambulis necessariis in cronica (sic) et que 
ponit auctor profundissime, ad profundum (sic) transeo quia habet 
librum transferre in latinum de lingua catalanorum. Non obmitto 
tamen quod auctor dicit quod virtus mineralis est communis lapidibus 
et metallis et tota divina .... " Just where the treatise ends is a 
little uncertain. On fol. 63v we have the treatments of the balasius, 
beryl, and "opus margaritarum" which usually end the work. Lul­
lian alphabets follow at fol. 64r; at fol. 64r is a paragraph on 
"Formatio perlarum"; on fol. 65v the Lapidarius is twice cited as 
if by some other work. But at fol. 65v we read, " ... Et sic est finis 
ad dei laudem et honorem. Residuum queratur in 2° capitulo libri." 

FN II, iii, 27, 15th century, fols. 106r-IIrr: "Lapidarius Raymundi 
foeliciter incipit. Virtus mineralis est communis lapidibus et metallis 
... / ... per modum quern diximus tractatus lapidarii, et sic est 
finis ad laudem dei, Amen. Finis lapidarii." A note then follows which 
says, "Notandum est scilicet invenies hanc materiam pretiosorum 
lapidum in tribus diversis libris idest in libro quinte essentie in anima 
artis et in presenti libro lapidarii que est de essentia testamenti quos 
sapienter rimare te oportet." 

Vienna 5230, 1467 A.D., fols. 232v-238v: "le5us. Lapidarius Ray­
mundi. Deus in virtute tue trinitatis sancte incipit generatio lapidum. 
Obmissis preambolis necessariis (in) theorica que ponit autor pro­
fundissime ad proximum transeo et maxime quia hunc librum trans­
f ero in latinum de (lingua) chatalanorum, non tamen obmitto quod 
autor <licit quod virtus mineralis inest verbis (sic) Iapidibus et metal­
lis .... " After treating of the berillus, the work ends, "Explicit 
lapidarius Raymundi magici 1467 16 Iunii."